
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

1/10 

SMLOUVA O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

PRO OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI POSUZOVÁNÍ BIOCIDŮ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená:       Ing. Alexandrou Skopcovou 

                 ředitelkou odboru environmentálních rizik a ekologických škod  

zástupce pro věcná jednání: Ing. Jana Navrátilová, Ph.D. 

IČO:    00164801 

DIČ:    není plátcem DPH 

bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 

č. účtu:    7628001/0710 

(dále jen „Ministerstvo“ na straně jedné) 

a 

Masarykova univerzita – Přírodovědecká fakulta, centrum RECETOX  

se sídlem:   Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

zastoupená:        prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

zástupce pro věcná jednání: xxxxx  

                      xxxxx 

IČO:    00216 224 

DIČ:    CZ00216224 (je plátce DPH) 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pob. náměstí Svobody 92/21, 631 31 Brno 

č. účtu:    85636621/0100  

(dále jen „centrum RECETOX“ na straně druhé) 

 

(dále společně též „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají Smlouvu o horizontální spolupráci pro podporu ochrany životního prostředí při 

posuzování biocidů (dále jen „Smlouva“), s hlavním zaměřením na odborné činnosti vymezené v § 6  

zákona č. 324/2016 Sb., o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně některých souvisejících 

zákonů (dále jen „zákon o biocidech“), vedenou v Centrální evidenci smluv Ministerstva pod 

evidenčním číslem: 240078 podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a ustanovení § 12 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). 

 

  



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

2/10 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Problematika ochrany životního prostředí před škodlivými účinky látek nebo látek obsažených 

ve směsích a předmětech a směsí, kterou se zabývají výše zmíněné instituce v rámci své 

působnosti, vyžaduje širokou součinnost k dosažení co nejvyšší synergie a potřebných výsledků. 

Z uvedeného důvodu se Ministerstvo a centrum RECETOX dohodly na systematické spolupráci v 

dílčí oblasti posuzování rizik biocidních přípravků pro životní prostředí. Biocidní přípravky jsou 

potřebné pro regulaci organismů, které jsou škodlivé pro zdraví lidí nebo zvířat, a pro regulaci 

organismů, které poškozují přírodní nebo vyráběné materiály. Biocidní přípravky však mohou pro 

člověka, zvířata a životní prostředí představovat rizika vznikající v důsledku jejich vlastností a 

způsobů použití.  

2. Základní cíle v oblasti uzavírané horizontální spolupráce stanovuje zákon o biocidech, zákon 

č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (dále 

jen „chemický zákon“), a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 

22. května 2012 o dodávání biocidních přípravků na trh a jejich používání.  

3. Centrum RECETOX je ústavem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně ve smyslu 

článku 21 statutu fakulty. Bylo zřízeno rozhodnutím Akademického senátu fakulty ze dne 22. února 

2010 s účinností k 1. březnu 2010. Jeho hlavní náplní je provádění studijních programů a 

výzkumných aktivit v oblasti životního prostředí a zdraví. Centrum RECETOX je součástí národní 

infrastruktury podporující výzkum a inovace. Jeho organizační složkou je Národního centrum pro 

toxické látky, jehož činnost je definována statutem Rady Národního centra pro toxické látky 

vydávaným Ministerstvem. Národní centrum podporuje implementaci mezinárodních úmluv 

k chemickým látkám a zastupuje Českou republiku v evropských projektech týkajících se toxických 

látek.  

4. Ministerstvo životního prostředí bylo zřízeno 19. prosince 1989 zákonem ČNR č. 173/1989 Sb. 

k 1. lednu 1990 jako ústřední orgán státní správy a orgán vrchního dozoru ve věcech životního 

prostředí. Ministerstvo životního prostředí je ústředním orgánem státní správy v oblasti ochrany 

životního prostředí před škodlivými účinky látek, směsí nebo látek obsažených ve směsích a 

předmětech (§ 24, chemického zákona). Ministerstvo dle § 4 zákona o biocidech vykonává státní 

správu v oblasti účinných látek, dodávání a používání biocidních přípravků a v oblasti dodávání 

ošetřených předmětů a provádí činnosti a vydává závazná stanoviska z hlediska ochrany životního 

prostředí jak stanovuje § 6 zákona o biocidech.  

5. Horizontální spoluprací Smluvních stran bude dosažena vyšší efektivita díky sdílení odborných 

kapacit, datových zdrojů, expertních nástrojů, výsledků výzkumných projektů, odborných studií a 

dalších materiálů. Oblasti spolupráce pokrývají činnosti, kterými se realizuje státní správa a státní 

politika v oblasti spolupráce. 

6. Smluvní strany se rozhodly využít pro spolupráci institutu horizontální spolupráce ve smyslu 

ustanovení § 12 zákona o ZVZ, neboť: 

a. provádí spolupráci Smluvních stran coby veřejných zadavatelů podle ustanovení § 4 odst. 1 

písm. a) resp. c) zákona o ZVZ; 

b. provádí spolupráci Smluvních stran za účelem dosažení společného cíle, kterým je ochrana 

životního prostředí; 

c. spolupráce mezi Smluvními stranami je zaměřena na zajištění veřejných potřeb a posilování 

ochrany a stability životního prostředí v České republice, zejména v oblasti ochrany před riziky 

biocidních přípravků a účinných látek. Při této spolupráci jsou zohledňovány pouze ohledy 

související s veřejným zájmem; 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

3/10 

d. Ministerstvo potvrzuje, že nevykonává na relevantním trhu žádnou z činností, jíž se spolupráce 

týká. Centrum RECETOX potvrzuje, že vykonává na otevřeném trhu méně než 20 % svých 

činností na trhu v oblastech, kterých se tato spolupráce týká. 

7. Postupu Smluvních stran formou horizontální spolupráce je na základě prokázání splnění 

relevantních podmínek na základě příkazu ministra životního prostředí č. 2/2023 o předběžné 

kontrole veřejných zakázek v resortu životního prostředí a v souladu s čl. 11 odst. 4. pododst. 4.2 

směrnice MŽP č. 6/2023 pro postup při zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v podmínkách resortu Ministerstva životního prostředí. 

 

Článek II. 

Účel a předmět Smlouvy 

1. Tato Smlouva upravuje horizontální spolupráci mezi Centrem RECETOX a Ministerstvem, 

zaměřenou na ochranu životního prostředí při hodnocení rizik spojených s biocidními látkami a 

umožnit informované rozhodování a přijímání opatření ke snižování rizik pro životní prostředí. 

Konkrétně se tato spolupráce týká následujících činností: 

a. Koordinace procesu hodnocení biocidních přípravků, 

b. Zajištění dostupnosti podkladů pro hodnotící proces, 

c. Provedení hodnocení v souladu s určenými postupy a termíny. 

2. Za účelem naplnění této Smlouvy bude centrum RECETOX provádět hodnocení biocidních 

přípravků dle společných zásad hodnocení, které jsou uvedeny v příloze VI Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 582/2012 a v relevantních pokynech1, a to v oblastech: 

a. Identifikace nepříznivých účinků biocidních přípravků. Posouzení rizik účinné látky v biocidním 

přípravku, stejně jako posouzení látek vyvolávajících obavy.  

b. Posouzení vztahu mezi dávkou účinné látky nebo látky vzbuzující obavy přítomné v biocidním 

přípravku a účinkem. 

c. Posouzení expozice včetně stanovení emisí, cest a rychlosti pohybu účinné látky nebo látky 

vzbuzující obavy přítomné v biocidním přípravku a jejich přeměn nebo rozkladu. 

d. Posouzení rizika včetně odhadu výskytu a intenzity nepříznivých účinků a kvantifikace této 

pravděpodobnosti.  

a dle potřeby se účastnit relevantních expertních projednávání na národní a unijní úrovni a 

poskytovat Ministerstvu celkovou odbornou podporu v oblasti biocidních přípravků a jejich rizik pro 

životní prostředí.  

3. Za účelem naplnění této Smlouvy bude Ministerstvo s Centrem RECETOX spolupracovat a 

realizovat následující činnosti: 

a. Specifikovat rozsah hodnocení biocidů a stanovovat termíny pro dodání hodnocení. 

b. Zajistit přístup k relevantním databázím a podkladům nezbytným pro provedení posouzení.  

c. Poskytovat veškerou nezbytnou spolupráci pro plnění těchto činností.  

d. S ohledem na aktivity Centra RECETOX v oblasti hodnocení environmentálních rizik bude 

Ministerstvo poskytovat odborné poradenství v této problematice, v souladu s platnou 

legislativou v ostatních oblastech ochrany životního prostředí. 

                                                 
1 Guidance on the Biocidal Products Regulation Volume IV Environment - Assessment and Evaluation (Parts B + C). 

Technical Agreements for Biocides (TAB) - část Environment. 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

4/10 

III. 

Doba a způsob plnění Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s ročním plněním. 

2. Plnění Smluvních stran dle čl. II. odst. 2 Smlouvy bude zahájeno dne 1. 6. 2024. 

3. Kontaktní osobou za Ministerstvo je:  

Ing. Jana Navrátilová, Ph.D. (e-mail: jana.navratilova@mzp.cz, tel. +420 267 122 834)  

Kontaktními osobami za centrum RECETOX je:  

xxxxx (e-mail: xxxxx, tel.: xxxxx) a xxxxx, (e-mail: xxxxx), 

Tyto kontaktní osoby si budou sdělovat požadavky na potřebné podklady a dokumentaci, případně 

pokyny dle Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených e-mailových adres, popř. telefonních 

čísel. Případnou změnu v kontaktních osobách oznámí bezodkladně jedna Smluvní strana druhé 

Smluvní straně vždy písemně; tato změna však nevyžaduje vyhotovení dodatku ke Smlouvě. 

4. Centrum RECETOX je povinno sestavit o plnění dle článku II. odst. 2 Smlouvy za každé 

kalendářní čtvrtletí pravidelnou zprávu (dále jen „Zpráva“), kterou bude Ministerstvu předkládat 

vždy nejpozději do 10. dne následujícího měsíce, po tom kterém kalendářním kalendářního čtvrtletí 

resp. do 10. prosince příslušného kalendářního roku za poslední čtvrtletí. Zpráva musí obsahovat 

souhrn informací o plnění Smlouvy. Smluvní strany návrh zprávy projednají a po zapracování 

případných připomínek následně schválí. 

 

5. Smluvní strany jsou povinny při plnění Smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout si vzájemně 

veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění předmětu Smlouvy a dosažení jejího účelu 

a cílů horizontální spolupráce. Smluvní strany jsou dále povinny vzájemně se informovat 

o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění Smlouvy. 

 

Článek IV. 

Finanční hodnota horizontální spolupráce a kompenzace nákladů 

1. Přepokládaná finanční hodnota horizontální spolupráce byla stanovena na základě společných 

předběžných konzultací Smluvních stran, podle nichž byly definovány oblasti vzájemné spolupráce 

a dílčí činnosti a povinnosti Ministerstva a centra RECETOX za účelem dosažení společného cíle 

horizontální spolupráce. 

2. Smluvní strany sjednávají, že centru RECETOX náleží za řádně a včas realizované úkony v souladu 

s plněním předmětu dle této smlouvy celková úhrada ve výši maximálně 2 066 115.70,- Kč ročně 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou 

právní úpravou 21 %, tedy 433 884.30,- Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 2 500 000.00,- Kč. 

Tento souhrnný limit úhrady je konečný a nepřekročitelný.  

3. Úhrada dle odst. 4.2 bude centru RECETOX hrazena ze strany Ministerstva na základě tři dílčích 

faktur, jednorázově, a to na základě faktury. Daňový doklad vystavený centrem RECETOX bude 

obsahovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení daňový doklady a její číslo, identifikační 

údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, částku) a bude mít náležitosti obchodní 

listiny dle § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad musí být označen evidenčním číslem 

Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Ministerstva: 240078 (viz také záhlaví této 

Smlouvy). 

4. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění ve třech etapách. První fakturace bude provedena po 

předání a schválení první čtvrtletní zprávy v proporční výši 30 % celkové roční platby. Další etapa 

mailto:lukas.zaruba@mzp.cz


 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

5/10 

bude ke 30. srpnu kalendářního roku za stejných podmínek. Konečná faktura za kalendářní rok 

bude vystavena po akceptaci výroční zprávy, jak je uvedeno v článku III odst. 4.  

5. Daňový doklad je splatný do 21 dnů po jejím doručení Ministerstvu a bude uhrazen bankovním 

převodem na účet centra RECETOX uvedený na daňovém dokladu. Povinnost Ministerstva zaplatit 

danou částku je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Ministerstva. Platba bude probíhat 

výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na daňovém dokladu budou v této měně. 

6. Jestliže daňový doklad nebude obsahovat náležitosti účetního dokladu dle odst. 4. tohoto článku, 

nepovažuje se za řádný účetní doklad, neběží doba splatnosti a Ministerstvo je oprávněno daňový 

doklad vrátit s tím, že centrum RECETOX je poté povinno vystavit nový daňový doklad s novým 

termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení nového řádného 

daňového dokladu. V takovém případě není Ministerstvo v prodlení s úhradou dané částky. 

 

Článek V. 

Licenční ujednání 

1. V případě, že součástí zajišťovaných činností podle této Smlouvy je výstup, který je považován 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“), za autorské dílo (dále jen „autorské dílo“), uděluje Smluvní strana, které svědčí práva 

dle autorského zákona druhé Smluvní straně licenční oprávnění toto autorské dílo užívat 

za podmínek sjednaných v tomto článku Smlouvy, a to od okamžiku převzetí autorského díla. 

2. Smluvní strana je oprávněna od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu užívat 

toto autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené s ohledem na účel 

této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Smluvní strana je s ohledem na účel této 

Smlouvy oprávněna užívat autorské dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, 

a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání 

této Smlouvy. Licence k autorskému dílu je poskytována jako bezplatná. Smluvní strana není 

povinna licenci využít. 

 

Článek VI. 

Zpracování osobních údajů (GDPR) 

1. Centrum RECETOX (dále také „Zpracovatel“) a Ministerstvo (dále také „Správce“) uzavřely tuto 

Smlouvu, kdy řádné plnění povinností ze strany Ministerstva vyžaduje mimo jiné i zpracování 

osobních údajů (dále jen „Osobní údaje“), které bude pro Správce provádět Zpracovatel. S 

ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na ustanoveních tohoto článku, která 

současně představují uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v režimu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení”) a ve spojení se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

2. Předmětem zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou citlivé údaje ve smyslu 

Nařízení. 

3. Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jejich shromažďování, 

ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím 

manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu nezbytném pro zajištění spolupráce 

na základě této Smlouvy. 

4. Správce se zavazuje zajistit podmínky pro předávání kontaktních údajů v souladu s Nařízením 

Zpracovateli. Osobní údaje budou zpracovány po dobu spolupráce dle této Smlouvy. 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

6/10 

5. Správce je při plnění této Smlouvy povinen: 

a. zajistit, že Osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s Nařízením a Zákonem, že tyto 

údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat 

stanovenému účelu zpracování; 

b. přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, 

srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových 

prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení požadovaná Nařízením a Zákonem. 

6. Zpracovatel je při plnění této Smlouvy povinen: 

a. nezapojit do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 

konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce; 

b. zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně v otázkách 

předání Osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 

c. zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být Správci nápomocen pro splnění 

Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění 

dalších povinností ve smyslu Nařízení a Zákona; 

d. zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů používaly pouze 

oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění 

těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto 

osoby; 

e. zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat Osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu 

Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě; 

f. na žádost Správce kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování 

Osobních údajů; 

g. po skončení této smlouvy protokolárně odevzdat Správci nebo nově pověřenému zpracovateli 

všechny Osobní údaje zpracované po dobu spolupráce dle této smlouvy. 

7. Smluvní strany jsou dále při plnění této Smlouvy povinny: 

a. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení 

a Zákona, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování Osobních údajů 

je prováděno v souladu s Nařízením a Zákonem tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, 

k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat 

a aktualizovat; 

b. vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování Osobních údajů ve smyslu 

Nařízení a Zákona; 

c. řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro ochranu 

osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu; 

d. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy; 

e. zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních ze strany 

zaměstnanců Smluvních stran, resp. všech osob, které přijdou do styku se zpracovávanými 

osobními údaji, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončení 

této Smlouvy; 

f. postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a Zákona, zejména dodržovat obecné 

zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

7/10 

třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat 

v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

8. Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany 

Osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání 

jinému zpracovateli. 

9. Zpracovatel se zavazuje k likvidaci všech předaných údajů v jakékoliv podobě ihned po skončení 

trvání Smlouvy nebo jejich protokolárním předání dle požadavků Správce. Pokud tento požadavek 

na předání dokumentace nebude vznesen do 1 měsíce od skončení Smlouvy, Zpracovatel provede 

jejich likvidaci. 

 

Článek VII. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo jednostrannou písemnou 

výpovědí i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 kalendářních měsíců. Výpovědní lhůta 

počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé 

Smluvní straně. 

3. Ministerstvo je oprávněno odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že centrum RECETOX: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, 

při uzavírání nebo provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění uzavírání nebo provádění Smlouvy ke škodě 

Ministerstva, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 

soutěže. 

4. V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání 

vzájemných závazků v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

Článek VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním předmětu této 

Smlouvy po dobu určenou k archivaci. Smluvní strany jsou jako osoby povinné dle § 2 písm. 

e) zákona č. 230/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších změn, poskytnout součinnost při výkonu finanční 

kontroly. Smluvní strany jsou dále povinny vzájemně spolupracovat a kdykoliv na vyžádání 

poskytovat požadované informace a dokumentaci ohledně plnění Smlouvy dalším osobám 

oprávněným k provedení kontroly či auditu. Tyto povinnosti trvají i po ukončení Smlouvy po dobu 

vyplývající z příslušných právních předpisů. 

2. Žádná ze Smluvních stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé Smluvní strany 

ani pohledávku, ani dluh z této Smluvní strany, ani tuto Smlouvu postoupit třetí osobě. 

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení této Smlouvy obdobně jako důvod neplatnosti části právního jednání s odkazem 

na ustanovení § 576 občanského zákoníku. 

4. Není-li v této Smlouvě sjednáno jinak, ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena 

ustanovení o ochraně informací, licenční ustanovení ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240078 

 

8/10 

5. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, na čemž se obě Smluvní strany dohodly. 

6. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu, kterou způsobí v souvislosti s plněním této 

Smlouvy dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

7. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České 

republiky. 

8. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě Smluvních 

stran formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými oběma Smluvními stranami, 

a to s výjimkou změny kontaktních osoby dle čl. III. odst. 3 této Smlouvy a označení zdroje 

financování dle čl. IV. odst. 5 této Smlouvy. 

9. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Smlouvu včetně všech 

případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 

a to prostřednictvím Informačního systému registru smluv (dále jen „ISRS“) zejména dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dále 

dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím ISRS 

Ministerstvo. 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v ISRS. 

11. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě a je podepsána v jednom elektronickém originále 

pomocí uznávaných elektronických podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osob oprávněných jednat 

za každou Smluvní stranu. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, dále 

prohlašují, že nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

  

                V Brně                                         V Praze 

  

………………………………………………. 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

rektor 

                 Masarykova univerzita 

…………………………………………………. 

Ing. Alexandra Skopcová 

ředitelka odboru environmentálních rizik a 

ekologických škod  

Ministerstvo životního prostředí 

 


